EMENDA Nº 3 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 32, DE 2012
Acrescente-se o seguinte § 3º ao artigo 4º do projeto em epígrafe:

“Artigo 4º - (...)

§ 3º - Atendidos os requisitos dos §§ 1º e 2º, a Comissão a que se refere o § 1º apreciará os pedidos de classificação de municípios como estância turística ou de interesse turístico, decidindo pela continuidade de sua tramitação ou pelo seu arquivamento.”
JUSTIFICATIVA
A inclusão do parágrafo 3º, proposta pela presente emenda, objetiva complementar o processo de tramitação dos projetos de classificação de municípios em estância turística, no âmbito da Assembleia Legislativa.

Sala das Sessões, em 07/08/2012
a) Alencar Santana Braga